
Vegetační úpravy – výsadba keřů, trvalek a zeleně  
(květen 2021) 

projekt „Příroda na dosah“ počtvrté 

 

Po  úpravách  prostoru  kolem  budovy  školy,  rohového  zákoutí  za  týpím z vrbového proutí 

a na hraně svahu vedle skluzavky došlo také na plánovanou výsadbu rostlin a keřů.  Vytvořily 

se  tak  seskupení  rostlinstva,  která  budou  děti  moct  pozorovat  a  sledovat  jejich proměny 

v průběhu celého roku.  

Podél  budovy  školy  ze strany  školní  zahrady s  prvky  

pro děti  vzniklo  několik  na sebe navazujících ostrůvků 

s rostlinami,  které  doplní  vegetaci  a  zároveň  opticky 

oddělí  herní  prostor  dětí  od budovy. 

Podobně  za budovou  je  řešený  stejný  problém  a  pás 

vegetace  doplňuje  část  pro budoucí cyklostojan. U túje  

byl  zkultivován  a dosázen  okrasný  záhon  (viz úvodní 

fotografie). 



Svah, který odděluje opticky dlouhý pás zeleně podél budovy školy a „plácek“ na kopanou, 

bude ještě doplněn plůtkem z důvodu ochrany nově vysázené vegetace a umožnění běžných 

her dětí. 

 

 

Ke  změně  došlo  také  v  prostoru 

indiánské osady – osázením rohové 

části  keři  a  trvalkami.  K  týpí  

z vrbového proutí  byly  dosázeny   

tři  popínavé rostliny. 

       

V   rámci   projektu   nás   čekají  

ještě  drobné  dokončovací  úpravy   

(dosadba  rostlin,  které  doplní  celou  vegetaci  na školní zahradě)  a  do konce  června  2021  

bude  v  prostoru  u  pískoviště  „šestihran“  vztyčena  zvonička.  Tu  využijeme  při  otevření 

zahrady  v nové  podobě,  až to bude (vzhledem k aktuálním opatřením) možné.   Do  té  doby 

ještě  proběhnou práce běžné údržby prvků pro děti  a postupně budeme vybavovat  a dotvářet 

naši novou pracovní dílnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


